
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 575 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 17 de Agosto de 2015 . 

Diário Oficial Elet rônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo  

PORTARIA N.º 049/2015 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº. 586/2011, 
do Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa 
Bárbara: 
                                       

CONCEDER 
 

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço 
para os seguintes servidores: 

 
003321-1 ADAIL SILVA -------------------- adicional de tempo 
de serviço 08/2015 -------------------------------------------------- 1% 
003324-1 AMADEU PORFIRIO DOS SANTOS ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003638-1 AMELIA APARECIDA IGNACIO PERES -------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003325-1 ANTONIO GOMES DA SILVA -------------- adicional 
de tempo de serviço 08/2015  ------------------------------------ 1% 
003268-1 APARECIDA DE L. NOGUEIRA ------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003287-1 BENEDITO B. DE ARAUJO JUNIOR------ adicional 
de tempo de serviço 08/2015 ------------------------------------  1% 
003320-1 CARLOS TRINDADE -------------------------------------- 
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003273-1 CARMELINO COELHO ----------------------- adicional 
de tempo de serviço 08/2015 ------------------------------------  1% 
003305-1 CARMO ANTUNES DE MACEDO -------------------- 
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003296-1 CLAUDIO PEREIRA DA SILVA -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003239-1 CLEONICE R. DE SANTANA ---------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003289-1 CLODOALDO SILVESTRE -------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003669-1 DAIANE ALESSANDRA DE SOUZA ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003240-1 DALETE NUNES ARAUJO DA SILVA ----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003261-1 DALVA DE JESUS SOUZA DA SILVA ----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003242-1 DANIELA CORSI VICENTE ------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1%  
003285-1 DARCY MOREIRA BRANCO ----------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003277-1 EDUARDO LINO DA SILVA ------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003447-1 ECLAIR RIBEIRO FRAGOSO ---------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 

003637-1 ECLAIR RIBEIRO FRAGOSO ---------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003246-1 EDIVANIA MARTINS DE LIMA --------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003229-1 ELENA MARIA MOREIRA---------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003248-1 ELIANE APARECIDA NOCKO --------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003230-1 ELLEN DA COSTA GUIDES ARAUJO ----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003269-1 ELOINA DA CRUZ MARTINS ---------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003275-1 EVERSON VITOR DOS SANTOS ----------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003225-1 FABIANA APARECIDA M. DUARTE ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003300-1 FATIMA FERREIRA LEMES -----------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003636-1 FLAVIANA CRISTANI GAVIOLI -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003270-1 GENI APARECIDA LUDITK ------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003232-1 GILBERTO GOMES DA SILVA -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003249-1 HELENA MARIA DE ALMEIDA -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003253-1 HELIO FERNANDES --------------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003290-1 ILDO DE SOUZA COSTA --------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003306-1 INES ALEXANDRE DE CARVALHO ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003639-1 IRACI CAMARGO DE SOUZA --------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003323-1 ISRAEL MOREIRA BRANCO ----------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003284-1 IVAN RUY -----------------------------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003294-1 JOAO BATISTA M. NOGUEIRA JR --------------------
adicional de tempo de serviço08/2015  ------------------------ 1% 
003307-1 JOEL DIAS DA SILVA -------------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003322-1 JOSE BETELHO DE LIMA -------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003308-1 JOSE HERCULANO FILHO ------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003264-1 LUCINEIA APARECIDA FLORES ----------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003233-1 LUIZ PEREIRA XAVIER ----------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003234-1 MARCELO ALVES DA CRUZ ---------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 



Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 575/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

003326-1 MARIA APARECIDA DA SILVA -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003355-1 MARIA DE FATIMA RIBEIRO DA MATA -------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003243-1 MARIA GORETH SCHULTHAIS C. --------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003258-1 MARIA ILDA ANTUNES -----------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003352-1 MARIA ZENITH MUNIZ CAMARGO -------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003263-1 MARILENE PEREIRA DE OLIVEIRA ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003304-1 MAURO RODRIGUES DE OLIVEIRA -----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003574-1 MICHELE SOARES DE JESUS -------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003301-1 OTAVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA -----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003313-1 PAULO ALVES DA CRUZ --------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003236-1 ROSA LUMIE TASHIMA BIGNARDI -------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003446-1 SANDRA APDA YASUHARA S. BRANCO ----------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003291-1 SERGIO INACIO MARTINS ------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003328-1 SEVERINA LIMA DOS SANTOS RUY ----------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003641-1 SIDINEI TEIXEIRA -----------------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003315-1 SIDNEY FERNANDES DA SILVA ----------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003408-1 SIMONI NORI VIEIRA -------------------------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003288-1 SOLANGE CORSI DOS SANTOS ---------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003481-1 VILMA APARECIDA DOS SANTOS -------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003228-1 VIVIAM DOS SANTOS M. G. MOTA ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003480-1 VIVIAM DOS SANTOS M. G. MOTA ------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
003640-1 ZINETE PEREIRA T. GONCALVES -------------------
adicional de tempo de serviço 08/2015 ------------------------ 1% 
 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em tem efeito a partir 
de 01/08/2015, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2015. 

 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I - Atos do Poder Legislativo  

PORTARIA Nº 011/2015 
 

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o 
Artigo 14, parágrafo 1º ao 4º, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta a 
Promoção por Conhecimento, mediante a passagem de uma classe para outra subseqüente, dentro da mesma referência, através 
do processo de promoção: 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Passará a fazer jus à mudança da Classe A para Classe B, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida 
no Anexo III, da Lei 756/2014, à partir do mês de Agosto de 2015, o seguinte servidor: 



Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 575/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Ordem  Servidor(a)  RG nº CPF nº Cargo  Classe/Estágio  
1. Gedalva Marina C. Martins  21.462.798 046.008.909-90 Ag. de 

Operações. 
B/6 

2 Maria Christine Wilcken  3.037.334-0 471.981.769-68 Analista Profiss. B/6 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 17 de Agosto de 2015. 
 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 


		2015-08-17T16:52:09-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




